2015, por valor total de nueve millones novecientos setenta y seis mil trecientos cuarenta y un 
pesos ($9´976.341); (ii) obligación dineraria Nro. 725021090054266 contenida en el pagaré 
021096100003605 fechado el 18 de octubre de 2016, por valor total de cinco millones 
doscientos diez mil novecientos un pesos ($5.210.901). 

Mediante auto 0118 del 16 de octubre de 2018, se libró el respectivo mandamiento de pago y 
por providencia Nro. 04 del 22 de enero de 2020 se ordenó seguir adelante la ejecución.  

3.2  Fundamentos jurídicos. 

El artículo 317 del Código General del Proceso, en su numeral 2º dispone que cuando un